

پیشخوان

هزینه صدور گذرنامه چقدر افزایش یافته؟

هیچ افزایش هزینه صدور گذرنامه در برنامه نبوده و خبر افزایش شایعه است. به تازگی خبری مبنی بر افزایش هزینه صدور گذرنامه در فضای مجازی منتشر شده است. به گزارش «توریسم»، به تازگی در فضای مجازی خبری مبنی بر افزایش هزینه صدور گذرنامه منتشر شده که این موضوع نگرانی‌های برخی از مردم را تشدید کرده، این در حالی است که سردار حاجیان سخنگوی فراجا اعلام کرد که برخلاف شایعات منتشره در فضای مجازی، هیچ افزایش هزینه صدور گذرنامه در برنامه نبوده و شایعه منتشرشده در فضای مجازی کذب است و مردم عزیز به شایعات فضای مجازی توجه نکنند. همچنین برای اطمینان خاطر بیشتر و یادآوری مجدد، رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا با تکذیب شایعه افزایش هزینه صدور گذرنامه گفت: هیچ افزایش هزینه صدور گذرنامه در برنامه نبوده و خبر افزایش شایعه است. سردار علی ذوالقدری تاکید کرد: کسانی که در آینده نزدیک سفر خارج از کشور ندارند، برای ارائه درخواست صدور گذرنامه عجله نکنند و به مرور زمان ضمن مراجعه به دفاتر پلیس +۱۰ درخواست صدور گذرنامه خود را ارائه نمایند. طبق آخرین اخبار در سال ۱۴۰۱، مجموع هزینه صدور گذرنامه برای اتباع ایرانی، به علاوه هزینه اداره پست، مبلغی حدود ۳۰۰ هزار تومان است که متقاضی می‌بایست این مبلغ را از طریق دستگاه‌های کارتخوان ارائه‌شده در دفاتر پلیس +۱۰ پرداخت نماید.

شرایط و قوانین اخذ و تمدید پاسپورت یا گذرنامه
دریافت و تمدید پاسپورت، شرایط و قوانین خاصی دارد که تمامی افراد باید آن را رعایت کنند و مدارک مربوط به آن را به اداره پلیس +۱۰ ارائه دهند. همان‌طور که می‌دانید، تمامی پاسپورت‌های ایرانی دارای اعتباری معادل ۵ سال هستند که پس از گذشت این مدت زمان برای خروج از کشور و واردشدن به خاک کشور دیگری باید آن را تمدید کنید. افرادی که در خارج از کشور به دنیا آمده‌اند نیز باید تمامی قوانین را رعایت کرده و مدارک لازم برای دریافت گذرنامه به همراه داشته باشند. افرادی که قصد دارند پاسپورت و گذرنامه خود را با بیش از یک‌سال اعتبار باطل کنند، باید یک نامه و سند کتبی از اداره گذرنامه همراه خود داشته باشند و به شعب دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه کنند. اگر می‌خواهید پاسپورت خود را سریع‌تر دریافت کنید، می‌بایست از اداره مرکزی و اداره کل گذرنامه شهر یا استان خود اقدام کنید.

کتاب «مخاطرات سفر و بیماری‌های شایع» منتشر شد

دومین کتاب از نشر نوسده با عنوان «مخاطرات سفر و بیماری‌های شایع» به نویسندگی مرتضی نادی در ۱۷۶ صفحه و ۸ فصل منتشر شد. به گزارش مهر، در مقدمه ناشر، رسالت این کتاب، سفر بی‌خطر مسافران معرفی شده و ایمنی در سفر اهم موضوعی است که در آن مورد توجه قرار می‌گیرد. از آنجا که نویسنده، تجربه بالایی در امداد و نجات گردشگران کوهستان دارد کمبودها و الزامات این مهم را به خوبی شناسایی می‌کند. او در این کتاب در کنار زرق و برق مقاصد مختلف، خطرات بالقوه را گوشزد کرده و به مخاطرات پیش‌بینی شده به‌ویژه از سوی سازمان جهانی بهداشت اشاره می‌کند. در فصل اول این کتاب به ۳۳ نکته ایمنی و کاربردی در سفر همچون مدارک، الزامات مرادفات، محموله‌های ممنوعه و... پرداخته شده است. گروه‌بندی مسافران در دسته‌های مختلفی از قبیل ماجراجو، محقق، سالمند، کم‌توان و... و تمهیدات هریک در سفر در فصل دوم آورده شده و فصل سوم به روش‌های مختلف حمل‌ونقل و ملاحظات سلامت و ایمنی در آنها اختصاص دارد.



درس‌های گردشگری

محدودیت پوشش در سواحل ایتالیا در راستای توسعه گردشگری پایدار

شهردار سورتو: گردشگران نباید منظر شهر را زشت کنند

هزینه ورودی ۳۵۰ یورو را بپردازند و هنگام حضور در ساحل از دستبندهای شناسایی زرد استفاده کنند. **قانون پلاک زوج و فرد در خط ساحلی آمالفی** نام ساحل آمالفی تصویری از سواحل زیبا، صخره‌های چشمگیر، آفتاب، لیمو و... را به یاد می‌آورد. هر تابستان در طول فصل اوج شلوغی گردشگران، جاده‌های ساحلی شلوغ شده و هوا غلیظ از دود آگزوز وسپا، بی‌ام و فیات



و غیره می‌شود، زیرا مردم در سفرهای جاده‌ای به تفرجگاه‌های ساحلی آمالفی می‌روند. این ترافیک نه تنها منظر را خراب می‌کند، بلکه زمان سفر را دو برابر و گاهی سه‌برابر می‌کند.

تابستان امسال، مقامات تصمیم گرفتند برای کاهش ازدحام اقدامی کنند و محدودیت تابستانی را برای رانندگی در مسیری که پوزیتانو را به ویتروسیول‌ماره متصل می‌کند، اعمال کردند.

محدودیت تابستانی به خودروهایی با شماره پلاک‌هایی که به اعداد فرد ختم می‌شوند اجازه می‌دهد تا در روزهای فرد از ماه، برای مثال در روزهای ۳، ۱۱، ۲۵ و غیره به جاده دسترسی داشته باشند. در حالی که خودروهای با پلاک زوج می‌توانند در روزهای زوج به آن دسترسی داشته باشند. این قانون از ساعت ۱۰ صبح تا ۶ بعدازظهر روزهای آخر هفته تا پایان سپتامبر ۲۰۲۲ اجرا می‌شود. تاکسی‌ها و اتوبوس‌های عمومی مجبور نیستند از این قانون پیروی کنند.

به گفته کاپولا، ظاهراً برخی از مردم محلی رفتار بازدیدکنندگان را نمی‌پسندند و دیدن افرادی که با لباس‌های ساحلی در خیابان‌ها راه می‌روند آنها را ناراحت کرده و منظر شهر را زشت می‌کند و به تایمز گفت که این وضعیت باعث «ناراحتی» و «دلخوری» می‌شود.

قوانین مشابهی نیز در شهر راپالو در ریویرای ایتالیا و در شهر کالابریایی پرایاماری وجود دارد که علاوه بر ممنوعیت استفاده از لباس شنا در خیابان،

مترجم: هما حاصلی / شهردار سورتو، ماسیمو کاپولا با انتشار پستی در صفحه فیس‌بوک خود درخصوص محدودیت پوشش گفت: «در شهری که کیفیت مهمان‌نوازی در سطح بین‌المللی است احترام به مکان‌ها و مقررات شهری از سوی گردشگران ضروری است. قانون «ضد بیکی» اکنون در حال اجرا است.» به گزارش «توریسم آنلاین» و به نقل از یورونیوز، تعداد فزاینده‌ای از مقاصد ساحلی ایتالیا، قوانین جدیدی برای کاهش اثرات مخرب



ازدحام گردشگر و محافظت از سواحل خود در برابر فرسایش شن و ماسه و سایر آسیب‌ها وضع کرده‌اند؛ از اجبار در پوشیدن دستبندهای شناسایی گرفته تا هزینه‌های ورود و حتی ممنوعیت استفاده از حوله و لباس شنا.

در ادامه آنچه باید در مورد برخی از آخرین مقررات و مکان اعمال آنها بدانید، آورده شده است.

شهر سورتو که بازدیدکنندگان معمولاً از عید پاک تا اکتبر برای آفتاب، آب‌وهوای مطبوع و دسترسی آسان به ساحل آمالفی، کاپری، ناپل و رم به آنجا می‌روند، بسیار زیبا و تماشایی است، اما شهردار سورتو، ماسیمو کاپولا، با وجود گرمای شدید تابستان، از حضور بازدیدکنندگانی که با لباس ساحلی خود به خیابان‌ها می‌آیند، راضی نیست. هفته گذشته، کاپولا گفت: کسانی که نیمه‌برهنه راه می‌روند یا لباس شنا می‌پوشند - از جمله بیکی و لباس شنا - در خارج از سواحل یا استخرهای سورتو ممکن است با جریمه‌ای تا ۵۰۰ یورو (۵۰۵ دلار / ۴۲۵ پوند) روبرو شوند.

جدول تخصصی گردشگری

شماره: ۱۵۵۹

افقی:

- ۱- کاخ تخت‌جمشید - شهری در ۲۰ کیلومتری اردبیل که از لحاظ موقعیت می‌توان گفت بین سه ضلع مثلث شهری اردبیل، نمین و آستارا قرار دارد
- ۲- گریختن - شهرستانی مرزی در شمال استان آذربایجان شرقی - تسلسل افکار
- ۳- از حواریون - تندرت - اتاق درس
- ۴- طایفه - بی‌تعارف - مهمانی نوبی! - سودی که وام‌دهنده بابت طلب خود بگیرد
- ۵- پنج ترکی - جمع لباس - هجران
- ۶- گلی زینتی که در اواخر زمستان و اوایل بهار ظاهر می‌شود - کشوری در آفریقا - ضمیر جمع
- ۷- خیابانی در تهران - پنجمین شهر پرجمعیت استرالیا - به معنی دگر
- ۸- مثل - مطیع - ماه پاییزی
- ۹- ایستگاه راه‌آهن - راه‌آهن سراسری که تهران، شمال را به هم متصل می‌کند - موسیقی جنوب ایران
- ۱۰- نقطه ضعف - از کشورهای جام جهانی اخیر - ماده فشنگ‌سازی
- ۱۱- جنب و کنار - سومین شهر بزرگ ترکیه بعد از استانبول و آنکارا از لحاظ بزرگی و دارای موقعیت ممتاز به عنوان شهری تجاری، صنعتی و بندری - دید چشم
- ۱۲- اسکار تلویزیونی - یسار عذرا - از اقوام ایرانی - بخشش
- ۱۳- سالک - شیون - نژاد روسی
- ۱۴- از مراکز زیارتی این شهرستان به امامزاده سعیدیه... و مقبره حاجی حاضر می‌توان اشاره کرد- وسط و بین - دنبال
- ۱۵- از محله‌های جنوب شهر تهران - مرکبات و مزارع برنج، سواحل زیبا و مجتمع ساحلی نگین شمال از چشم‌اندازهای زیبای این شهر استان گیلان است

- ۱۳- نمایشگاه نقاشی - نهایت، مقصود - از قطعات خرد
- ۱۴- مایع غلیظ - جزیره‌ای در اروندرود - همه‌جای بدن
- ۱۵- از زیباترین آبنماهای ایران و سومین آبنما مرتفع استان گیلان در ۱۶ کیلومتری شهر پارس در شهرستان رضوانشهر - جزیره ایرانی
- ۱۶- قطار - توقف - یک و دو - Y
- ۱۷- ظرف آزمایشگاهی مخروطی شکل - الهه نور - رمق آخر
- ۱۸- اندرون دهان - نوعی مسار - ظرف کوچک آبخوری
- ۱۹- پژمرده - شهری زیبا حومه تبریز - اثر مار تینتز سیرا
- ۲۰- با فیس آید - یکی از شهرهای توریستی ایران که در جنوب استان فارس واقع شده - شهری در استان فارس که ارتفاعات برف‌گیر آن موجب می‌شود مناظر زیبایی برفی تقریباً تا اوایل فصل بهار در آن مشاهده شود
- ۲۱- بزرگ‌ترین روستای ایران - محل تقریبی لایچجان - تصدیق عامی
- ۲۲- لاغرا! - درست و بی‌تقص - منقار کوتاه
- ۲۳- خدای دست‌ساخت! - نمایان- پسرمانی
- ۲۴- وسیله روز مبادا - رود فرانسسه - یکی از اقسام شیشه - جدا

حل جدول شماره ۱۵۵۸

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۲	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۳	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۴	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۵	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۶	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۷	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۸	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۹	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱۰	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱۲	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱۳	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱۴	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱۵	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱

کلاهبرداری از ۳۰۰ نفر برای جعل ویزای کانادا

مکت

واهی فراوان و نمایندگی شرکت‌های خارجی در ایران معرفی کرده است. همچنین برای گمراه کردن مردم با عنوان ارتباط با وزارت نفت و دیگر نهادهای اطلاعاتی، به جعل عناوین تقلبی اقدام کرده است. در حال حاضر متوجه شدیم دفتر این شرکت در تهران بسته و فرد مورد نظر متواری شده است.»

به گفته برخی شاکیان این پرونده، شرکت مذکور برای ویزای کار مبلغی از ۸۰۰ تا ۱۴ هزار دلار از هر نفر دریافت کرده است. بعضی از درخواست‌کنندگان این ویزا پس از وقفه طولانی

و تأخیر در به سرانجام رسیدن درخواست‌ها، با پیگیری از اداره‌های کار و مهاجرت کانادا متوجه جعلی‌بودن مدارک و ریجکت‌شدن درخواست‌شان شده‌اند.

به گفته یکی از شاکیان که از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ به‌همراه جمع دیگری از مال‌باختگان، پیگیری حقوقی این پرونده را با موضوع «کلاهبرداری، جعل عنوان، تحصیل مال نامشروع» آغاز کرده، حکم جلب و ممنوع‌الخروجی مدیرعامل این شرکت صادر شده است، اما فرد مذکور متواری شده. از طرفی، تعداد شاکیان این پرونده در حال افزایش است.

فروش ویزا اگرچه از سال ۱۳۸۰ در شمار فعالیت‌های آژانس‌های گردشگری آمده است، اما از سال ۱۳۹۸ در بخشنامه‌ای به دفاتر خدمات مسافرتی ابلاغ شد و تبلیغ و فروش «ویزای تضمینی» ممنوع است. مسئولان گردشگری پیش‌تر گفته بودند از آن‌جا که «تعهد ویزای تضمینی» کشورها از جمله کانادا، استرالیا و حوزه شینگن، «غیرقانونی» بوده، این امر صرفاً با هدف سوءاستفاده مالی توسط برخی افراد سودجو صورت می‌گیرد. با وجود این تذکر، اما ویزافروشی و تبلیغات مهاجرتی بدون کنترل و نظارت رواج دارد و معمولاً تا شکایتی مطرح نشود، نظارت قبلی صورت نمی‌گیرد.

یک شرکت خدمات مسافرتی با ادعای داشتن مجوز رسمی در زمینه مهاجرت، با عنوان ایجاد موقعیت کاری در کانادا با دریافت مبلغی به دلار از حدود ۳۰۰ نفر، به جعل مدارک مهاجرتی و ویزا اقدام کرده است. به گفته شاکیان این پرونده، صاحب این شرکت در حال حاضر متواری شده است.

جمعی از شاکیان این پرونده که در دستگاه قضایی به جریان افتاده است، با ارسال مدارک، اسناد و احکام حقوقی به ایستاد اعلام کردند: «یک شرکت خدمات مسافرتی با نشانی پستی مشخص

و دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با عنوان ایجاد موقعیت کاری (جاب‌آفر) برای مشتریان کشورهایی چون کانادا به جعل اسناد و مدارک مهاجرتی اقدام کرده است.»

بیش از ۳۰۰ نفر تاکنون شاکی این پرونده هستند که در نامه‌ای خطاب به رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران که نسخه‌ای از آن را نیز در اختیار ایستاد قرار دادند، خواسته‌اند برای جلوگیری از تکرار سوءاستفاده از مردم و از دست‌رفتن اموال سایر افراد، با پیگیری سریع‌تر این پرونده، مجوز این شرکت را لغو و به مردم اطلاع‌رسانی کنند.

بنابر اظهارات شاکیان این پرونده که روز شنبه اول مردادماه ۱۴۰۱ نیز در دادسرای عمومی و انقلاب تهران شعبه ونک تجمع کرده بودند، «این شرکت با توجه به این که اعلام کرده دارای مجوز رسمی و پروانه فعالیت از مراجع ذی‌صلاح کشوری در زمینه مهاجرت است، وجوه ارزی را با دلار طی یک قرارداد دریافت کرده و نزدیک به سه‌سال است که مدارک ارائه شده برای مهاجرت به کشور کانادا (LIMA) جعلی بوده و شرکت مذکور مجوز فعالیت امور مهاجرت نداشته است و به دروغ خود را دارای اختیارات



و دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با عنوان ایجاد موقعیت کاری (جاب‌آفر) برای مشتریان کشورهایی چون کانادا به جعل اسناد و مدارک مهاجرتی اقدام کرده است.»

بیش از ۳۰۰ نفر تاکنون شاکی این پرونده هستند که در نامه‌ای خطاب به رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران که نسخه‌ای از آن را نیز در اختیار ایستاد قرار دادند، خواسته‌اند برای جلوگیری از تکرار سوءاستفاده از مردم و از دست‌رفتن اموال سایر افراد، با پیگیری سریع‌تر این پرونده، مجوز این شرکت را لغو و به مردم اطلاع‌رسانی کنند.

بنابر اظهارات شاکیان این پرونده که روز شنبه اول مردادماه ۱۴۰۱ نیز در دادسرای عمومی و انقلاب تهران شعبه ونک تجمع کرده بودند، «این شرکت با توجه به این که اعلام کرده دارای مجوز رسمی و پروانه فعالیت از مراجع ذی‌صلاح کشوری در زمینه مهاجرت است، وجوه ارزی را با دلار طی یک قرارداد دریافت کرده و نزدیک به سه‌سال است که مدارک ارائه شده برای مهاجرت به کشور کانادا (LIMA) جعلی بوده و شرکت مذکور مجوز فعالیت امور مهاجرت نداشته است و به دروغ خود را دارای اختیارات

توریسم آنلاین

۹ سایت در یک سایت

سفری متفاوت به دنیای مجازی

www.TourismOnline.co

فارسی/عربی/انگلیسی/فرانسوی/روسی

در جمع ۲۰ رسانه برتر کشور بر اساس رتبه بندی وزارت ارشاد